
季刊 令和４年

「四無量心」 しむりょうしん

　利用者皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　山形霊園の今年度の事業につきましてご報告申し上げます。

　永代供養塔の増築工事を４月～ 8 月お盆前までにかけておこないます。おおよその規模で、
今現在 400 柱程度入る供養塔を将来を見据えて 1,300 柱を加え、全体で 1,700 柱規模の永代供
養塔を計画工事中です。現在の納骨できる空間が狭隘になってきている状況と、今後益々墓
じまいされる需要が多くなることを予想し、今の敷地内でなるべく多く納められるように設
計しました。石の重さなども構築物として安全性を担保するために構造計算等し設計を依頼
いたしました。安心・安全に努めより一層良い環境の永代供養塔にしてまいります。

　次に、昨年 5 月に当霊園にて映画の撮影が
行われました。庄内地方を中心に撮影が行わ
れましたが、最終シーンの撮影場所をスタッ
フが探していたところ当霊園が候補地として
選定され無事撮影も終了していたところです。
有名俳優が多数出演する映画なので撮影につ
いては情報が拡散しないように依頼されてい
た為、お知らせすることが出来ませんでした
が公開情報が最近になり出てまいりましたの
で皆様に報告できることとなりました。

　映画のタイトルは「アイ・アムまきもと」。
　主演、阿部サダヲ、主なキャストに満島ひかり、宇崎竜童、でんでん、松下洸平、松尾スズキ、
宮沢りえ、國村準、等の豪華キャストとなっています。9 月 30 日全国ロードショー上映予定。
どんな場面で山形霊園が出てくるのかご注目ください。また、撮影で構築された供養塔（制作
美術班が作ったもの。上記写真）も霊園内に残してありますので興味のある方はご覧になっ
てください。

　結びになりますが、コロナ禍になりまして 3 年目になります。最近、社会活動との両立と
も言われていますが、幼児施設や高齢者施設でのクラスターが収まりません。感染対策をしっ
かり取りながら今年一年も皆様にとりまして良い年でありますよう祈念いたします。



お知らせ

■ 営業日・時間
【３月～ 11 月】

● 営 業 日：火曜日～日曜日（月曜日定休日）※月曜祝日の場合は火曜日定休日
● 営業時間：午前 10 時～午後４時

【 1 2 月 ～ ２ 月】
● 営 業 日：火曜日・木曜日・土曜日の週３日となります。
● 営業時間：午前 10 時～午後４時

■ お参り用の花販売について
● 春彼岸期間中
● お 盆 期 間 中
● 秋彼岸期間中

■ お願い
お参りの際には、お供え物はお持ち帰り頂くようお願いいたします。
ろうそくや線香の火は、火災の原因になる恐れがありますので消してからお帰りく
ださい。

■ 諸手続きについてのお願い
墓地使用者（契約者）や、連絡者の住所・電話番号などの記載事項に変更がありま
したら、すみやかに霊園（023-625-2977）へご連絡をお願いいたします。

■ 墓地に埋葬する際の手続きについて
「埋葬許可証」を提出していただき、許可を得てから埋葬して頂くことになります。尚、
前もって納骨予定日時が決定したら、事前に連絡をお願いいたします。

■ 骨箱、卒塔婆の処分について
　 ● 骨箱のお焚き上げ料金は２千円をご負担願います。
　 ● 卒塔婆のお焚き上げ料金は１千円をご負担願います。

■ 造花の散乱について
風害やカラスのいたずらにより散乱した造花は、当園にて回収させていただきます。

公益財団法人　山形霊園　理事長　葦原正憲
〒 990-2332　 山形市飯田五丁目 25番７号
電話番号　023-625-2977
http://www.yamagatareien.or.jp


